2022年12月６日

各 位

会 社 名   株式会社エルアイイーエイチ

（コード番号 5856 東証スタンダード市場）

代表者名 代表取締役社長  福村 康廣

問合せ先 取締役      金本 慶峰

（TEL．03－6458-6913）

特別利益発生の見込みに関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第３四半期の連結決算において、特別利益が発生する見込みとなりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、2022年 11月２日付適時開示「連結子会社による控訴の判決に関するお知らせ」にてお知

らせいたしました通り、当社及び当社子会社である株式会社ウィッツに関連する一連の訴訟に対す

る判決を受け、原告の方々に対する損害賠償金につきまして、当社及び株式会社ウィッツは支払総

額の２／３を連帯して支払い、当社代表取締役社長である福村康廣は支払総額の１／３を支払うと

の見通しを開示しておりました。

本日、当社代表取締役社長である福村康廣から、当社及び株式会社ウィッツが支払う予定として

おりました損害賠償金を含め、原告の方々に対する損害賠償金についてその全額を福村康廣個人が

支払うとの意向を受けました。

その結果、2023 年３月期第２四半期連結決算において計上しておりました訴訟損失引当金 181

百万円について、その全額の戻入を行い特別利益に計上する見込みです。

２．今後の見通し

本特別利益は、2023年３月期第３四半期連結決算において計上する見込みであります。

本特別利益を含めた 2023年３月期の通期連結業績予想につきましては現在精査中であり、修

 正が必要となる場合には速やかに開示いたします。

（参考）2016年12月16日付「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ」

    2016年12月27日付「反訴の提起の決議に関するお知らせ」

    2017年３月30日付「反訴の提起に関するお知らせ」

    2021年７月20日付「当社及び当社子会社に対する訴訟の判決に関するお知らせ」

2021年８月２日付「連結子会社による控訴の提起に関するお知らせ」

2021年８月12日付「特別損失の計上ならびに2022年３月期第２四半期連結累計期間および通期業

績予想の修正に関するお知らせ」

2022年２月10日付「特別損失の計上に関するお知らせ」

2022年11月２日付「連結子会社による控訴の判決に関するお知らせ」

2022年11月11日付「特別損失の計上及び2022年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績

値との差異に関するお知らせ」

2022年11月14日付「上告及び上告受理申立てに関するお知らせ」

以上